
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

στη εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Λυγιάς.

2 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

στη εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

3 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

στη χερσαία ζώνη λιμένα Λευκάδας επί της οδού 

Άγγελου Σικελιανού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3121.7/1281/2021 (1)

   Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στην εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Λυγιάς .

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού 

λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/

09-03-1978 υπουργική απόφαση (Β΄ 459).

2. Την υπ’  αρ. φακέλου: 512.7/2014 και αρ. σχεδί-

ου: 2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ./

ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’ αρ. 48/2021 απόφαση Δ.Σ. του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ: ΩΧΚ2ΟΡΛΠ-Κ4Δ).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-

λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 

Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων εντός του χώρου της εξομοιούμενης ζώνης 

λιμένα Λυγιάς και συγκεκριμένα στο τμήμα της εξομοι-

ούμενης ζώνης λιμένα Λυγιάς που βρίσκεται ανάμεσα 

στις δύο εισόδους από την επαρχιακή οδό, για λόγους 

ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, λόγω φόρτι-

σης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κινδύνου πρό-

κλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες της θερινής 

περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 

φύσης οχημάτων στο τμήμα της εξομοιούμενης ζώνης 

λιμένα Λυγιάς που βρίσκεται ανάμεσα στις δύο εισόδους 

από την επαρχιακή οδό από την ημερομηνία δημοσίευ-

σης σε Φ.Ε.Κ έως την 3η Οκτωβρίου 2021, ημέρα Κυριακή 

και από ώρα 18:00 έως ώρα 02:00 π.μ., κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο Δή-

μος Λευκάδας, όπου απευθύνεται η απόφαση, να μερι-

μνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα με 

τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 

και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης 

ρύθμισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για 

το χρονικό διάστημα ισχύος της, καθώς και στις λοιπές 

συνδεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών 

για την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-

ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 

εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 

φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 

ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 

άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Μαΐου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2158

24979

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.26 13:16:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24980 Τεύχος B’ 2158/25.05.2021

Αριθμ. 3121.7/1283/2021 (2)

    Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού λιμέ-

να Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/09-03-

1978 υπουργική απόφαση (Β΄ 459’).
2. Την υπ’  αρ. φακέλου: 512.7/2014 και αρ. σχεδί-

ου: 2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’ αρ. 47/2021 απόφαση Δ.Σ. του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος(ΑΔΑ: 6ΦΨΟΟΡΛΠ- ΖΝΓ).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του χώρου της εξομοιούμενης ζώνης 
λιμένα Νικιάνας και συγκεκριμένα από την αρχή της πλα-
τείας έως τον νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι, 
για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, 
λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κιν-
δύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες 
της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 
φύσης οχημάτων από την αρχή της πλατείας έως τον 
νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι εντός της εξο-
μοιούμενης ζώνης λιμένα Νικιάνας από την ημερομη-
νία δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 3η Οκτωβρίου 2021 
ημέρα Κυριακή και από ώρα 18:30 έως ώρα 01:00 π.μ., 
κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας, όπου απευθύνεται η απόφαση, να 
μεριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμ-
φωνα με τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
(Α’  57) και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμαν-
σης ρύθμισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό 
για το χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές 
συνδεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών 
για την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς, της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 3121.7/1285/2021 (3)

    Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη χερσαία ζώνη λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/
09-03-1978 υπουργική απόφαση (Β΄ 459).

2. Την υπ’  αρ. φακέλου: 512.7/2014 και αρ. σχεδί-
ου: 2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’  αρ. 46/14-05-2021 απόφαση Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος. (ΑΔΑ: Ψ4ΖΙΟΡΛΠ-ΔΦΦ).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εντός του χώρου της χερσαίας ζώνης λιμένα Λευ-
κάδας και συγκεκριμένα στην οδό Άγγελου Σικελιανού 
για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, 
λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κιν-
δύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες 
της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 
φύσης οχημάτων στην οδό Άγγελου Σικελιανού εντός 
της χερσαίας ζώνης λιμένος Λευκάδος (από τη συμβολή 
της εν λόγω οδού με την Ιωάννου Μελά έως και το τέλος 
αυτής κοντά στο Πνευματικό Κέντρο) από την ημερομη-
νία δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 3η Οκτωβρίου 2021 
ημέρα Κυριακή και από ώρα 18:00 έως ώρα 06:00, κάθε 
ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας, όπου απευθύνεται η απόφαση, να 
μεριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμ-
φωνα με τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
(Α’  57) και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμαν-
σης ρύθμισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό 
για το χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές 
συνδεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών 
για την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσήσ της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021582505210002*


